e0ô§$.à§ffi-,.ffi'
.1tiffii#

MUNIciPIo DE VERTENTE Do LERIo- PE
PREFEITURA MUNICIFAL DE VERTET.ITE DO LÉRIü

ÀTA DE REGI§TRü DE FREçOS Nn: RF üSslU§?4

Aos 10 dias do mês de Junho de 2024" A Prefeitura Municipal de Vertente Co Lério, lVlunicípio de Vertente do
Léria * Pe. localizada na Praça §everinn de Sales - Centi"o - Vertente do Léri* - FE, ncs termos da Lei Êederal no
i4.133, dê'io de,{bri!de ?02'1; Lei Compl*mentar no'!23. de 14 de Dezembro de ?0Ct6: Eeerei* tulunieipal nc ü22,
çie ü4 eie Abril de 2024; Decreto Municipal no 022, de 04 de Abril de 2024; e legislaçâo pertinente, consideradas as
alteraçÕes posteriores das referidas normas; e, ainda, coníorme a classifiCaçaó Oa prÕposta apresentada no
Fregâa EletrÔnico nCI 0ü002/2024 que r:bjetiva o regisiro d* preços para: Aquisiçáo de mater"ipis destrfiados a
pavim*ntaçãc et-tr vias d* tr'{unicípi+ de rJert*nte do Lário . 'fendo ór'gão oariicipante. Fund* tuIunicipal de
E*r:eaçá*; resolve registrar o preÇo nos seguintes termos:

Ürgà*s elou entidades iniegrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA IVlUl,llClpAL DE
VE*TENTE DC LERIú - CNPJ no 40.893.646/0001-60; Fundo tttunicipal de Educação - CNPJ no
31 .*55.8*010001-33.

ci-ALiSuLA pRIt\,{EtRA - DA VALTDADE DOS pREÇOS:

* prae* de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contacio do primeiro dia útil subsequente à
dsla dÊ divulgação no Portal Nacional de Contrataçôes Públicas PNCP, e poderá ser prorrogado por igual períoclo,
desde quÊ comprovado que o preço é vantajoso.

Â existêneia cie preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condiçÕes estabelecidas, mas nâo
obrigará a Administração a contratar, facultada a realizaçáo de licitação específica pára a contratação pretendida,
desde que devidarnente justificada.

CLÂ{JSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

À cada eletivaçáo da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente
re-:speetivn Pedidç cie ccmpra. serão observâdãs as eláusulas e condiçÕes constantes do
pr*cedeu, nrodalidade Pregão Eletrônicc n, 0*AAZft*24. pârte intesrãnte do
ccmpromisso. A presente Ata de Registro de preços, durante sua vigência poderá ser

Pela Frefeitura Municipal Ce Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável

INüUSTRIA E COI\,IERC|O DE FIR LTDA
ÊtriPJ: 4A -423.4341000i -ü3
I Ellfl ESPECIFICACTO MARCA UNID. QUANT.I P.UNTT P.TOTAL

to TUÊG DE AÇO tNDUSTR!ÂL
GALVÂNIZADO 25,4 Mtvl(1] X 2MM (CHAPA 14i
C*ful 6 METROS.

RÊDONDO ARCELOR UI\U z I t,ói)20q
I
l

I

54.570,0ü

4atl DE AÇO TNDUSTRTAL RED0
a
I

2J tj 1t4 2tl4MXrúM(1 ) tÇ
COM ô METRCJS,

ARCELOR UND 283,941 501
I

!

I

42.591,0C

4A TUBC DE AÇO iNDUSTRIAL REDONDÜ
GALVANTZADO 31.75 [,,rru(1 .1t4) X 2Mt\4 (Ci{ApA
18) COIU 6 IúETROS.

A.RCELOR UND 274,961 50i
I

i

j

40.644,0C

ILl TU§C DE AÇO INDU§TRIAL REüÜNDO
GAI_VAhjiãADC 38.1 iut\t(1.112) X zivlFi iüHApA
14ie0Í\r 6 rvlETR*S.

ARCELOR UND 281,9§1 5üi
l
I

I

I

4?.294,üfl

?3 DE AÇC INDUSTRNAL
IZA** 50,8 rv"lí'Jli?) X zMt\I A 41(CHÂP

6 fu5ETRÜS

ARCELCÊ UND 280.CIü30ü
l

l

l

I

84.00ü.00

264.09S,0C

?RE

doatravés
ãque

de

3

e eontr*le desta Ata, repi"esentada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo

L TOTAL

g *! *,*.efffi"-
+ &r#B q

ffi!ffiF
-;:.lWdeffi*,#

MUNICIPIO DE VERTEHTE DO LÉRIO _ PE,

PREÊETTURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÊRIO

p*la segi:inle *rgão eiou entidada pãrticipànte do presente certame: Fundo Municipal de Edueaçáo - eNPJ no

:i 1 .ü55.S0ijr'0ü01 -33.
C ljsuari* da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registracio, fará através de solicitação ao

g*renciador do sistema de iegistro de preços, mediante processo regular.

üLÀUSLiLA TãRCEIRA - DA CÜl'irRATAÇÃí]:

As obrisaçÕes decôrrentes da exeÇuÇão do objeto deste certame-, constantes dâ Atâ de Registro de Preços' serão

íirmadas eüí-r1 e Íorneeedor reglstrado, onseivacas as c*ndiçÕes estabeleeidas no presente instrumento e a

eôntraçàü será formaliz*da por int*rmédio d*:
pe*ida de Compra quando o ob.ieto não envolver obrigaçóes futuras, inclusive assistência e garantia'

Pedic*d*CompraeContrato,quandopresentesobrigaçÕesfuturas'
* prraa* para retireda do Fedida de iompra, será !e ü5 {cincoi eiias eonsecutivos, eonside:'ad*s ela date da

eonv*caçã*.
ü q*antitativo do oLrjeto a ser êxecutado será exclusivamente o Íixado no correspondente Pedido de Compra e

*bs*rvará, abrigatoriamentÊ, o valor registrado na respectiva Ata'

Nao gtendendo à **r:vncaçêo para retifâr o Pedidr: de C*rr:pra. e eeçrrendc esla dentre do prazo de vali*ade d*

Ãta de Registr* de preças, o licitante perderá t*d*s os dlreitcs que porventura tenha skrtido coíI-lÜ vêfiÇ*dor da

iir:itaçã4"
ã perrriitiri* ao orgão Reaiizador do certame, nô caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Periido

cie Çomprr-a no prczo e condiçÕes estabelecidcs. canvocar os licitantes remafiescefites, na ordem de classificaçãc

e sLrçêssivamer:te. paia fazê-lc en-: içr.;ai prazo c* l;citante v*ncedor. aplicadas aos faltçsos às penelidaoes

*abiveis.
* *cntrst* cu instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de valiclade

de r*sBeetiva Ata de Registro de Preços'
ü ç*ntrato que eventuaír-nente venha a ser assinado peio iicitante vencedor, poderá ser alterac$ Çom a devida

justificativa, unilateralmenie pelo contratante ou por acordo entre as paries, ncs casÜs e ccndiçÕes previstas nos

Àrts. 1?4 a 136 e sua exiinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a

*mpla d*fesa, o.orr"rã nu= nipoi"**s e disposições cJos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14'133121'

elÂuÉutA QUARTA - üAS sANÇÕrs nnutrulsrRATlvAS:

üLAr.i§titÀ QUINTA - DA§ DISPOSIÇÕES GERAIS:

lnlegram esta Ata. o Ediial do Pregão ÊletrÔnico no 0000212ü24 e seus anexos, e a

da referidr: certame:
\

u&-q

proposta
E

$*

L

L

MUNÍEiPIO üE üO LÉRIÜ_ PE
PRÉFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE NO LÉRM

- ATRIIJil4I,IDU§TRIA É ü*illlERCiE DE FERRi\GEN§ LTÜA,
46.423.434,10ü01-03
Valnr: RS 264.09-0,ü0

ELSU§UtA SEXTÂ - DO FORÜ:

Para dirirnir as questÕes decorrentes da utihzação da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

GECIANO
ANTONIC

GEGIANO ANTONIÇ

CU=Secieiarie
e-CPF

o âúta ds§e doereêto

{ia Receila
43, OU=Aü

JAGUSE§KI
1 08046

ATRIUIVI I E COí\íERCIO DE FERRAGENS
LTDAPRET§ITO

§7í

fluI

4
"(

r(

\-